2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
13.05.2024                                               г.Михайловск                                                       №603
О координационном совете по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края
В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 15 октября 2008 года № 61-кз «О развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства», методическими рекомендациями по внедрению Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальных образованиях Ставропольского края, утвержденными приказом министерства экономического развития Ставропольского края от 30 марта 2015 года № 109/од, в целях внедрения и реализации Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в муниципальных образованиях Ставропольского края, администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Образовать координационный совет по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края.

2. Утвердить прилагаемые:

2.1. Положение о координационном совете по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства Шпаковского муниципального округа.
2.2. Состав координационного совета по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства Шпаковского муниципального округа.
3. Признать утратившим силу постановления администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края:

от 24 апреля 2015 г. № 338 «О координационном совете по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края»;

от 24 марта 2016 г. № 250 «О внесении изменений в постановление администрации Шпаковского муниципального района от 24.04.2015 № 338 «О координационном совете по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации Шпаковского муниципального района»;
от 21 октября 2016 г. № 1102 «О внесении изменений и дополнений в состав координационного совета по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Шпаковского муниципального района от 24.04.2015 № 338»;

от 21 декабря 2016 г. № 1367 «О внесении изменений в состав координационного совета по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Шпаковского муниципального района от 24.04.2015 № 338»;

от 03 марта 2017 г. № 260 «О внесении изменений в состав координационного совета по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Шпаковского муниципального района от 24.04.2015 № 338»;

от 05 октября 2017 г. № 1279 «О внесении изменений в состав координационного совета по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Шпаковского муниципального района от 24.04.2015 № 338»;

от 23 января 2018 г. № 29 «О внесении изменений в состав координационного совета по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Шпаковского муниципального района от 24.04.2015 № 338»;

от 16 октября 2018 г. № 527 «О внесении изменений в состав координационного совета по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Шпаковского муниципального района от 24.04.2015 № 338»;
от 11 декабря 2018 г. № 727 «О внесении изменений в состав координационного совета по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Шпаковского муниципального района от 24.04.2015 № 338»;

от 16 июля 2019 г. № 626 «О внесении изменений в состав координационного совета по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации Шпаковского муниципального района от 24.04.2015 № 338»;
от 19 мая 2020 г. № 319 «О внесении изменений в состав координационного совета по улучшению инвестиционного климата и содействию развитию малого и среднего предпринимательства при главе администрации Шпаковского муниципального района Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Шпаковского муниципального района от 24.04.2015 № 338»;

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Миненко Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                                 И.В.Серов